
 
 
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/10-01/100 
UR.BROJ:2163/1-03/1-10-02 
Pazin, 15. prosinca 2010.  

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN  

      g. Ivan Jakov čić 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju  
                    programa proizvodnje autohtonih  ekoloških proizvoda 
                    na bazi mesa Istarskog goveda i  nabavu adekvatne opreme  
                     
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istoga 
uvrstite u dnevni red Kolegija radi rasprave i prihvaćanja.  
  
 
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) i članka 65. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), te Izmjene i dopune Proračuna 
Istarske županije za 2010. godinu, Klasa: 400-08/10-01/02, Urbroj: 2163/1-01/4-10-8 
od 04.10.2010. godine, razmatrajući Zahtjev AZRRI - Agencije za ruralni razvoj Istre, 
Šet. Pazinske gimnazije br. 1, 52 000 Pazin, Broj:04/01-07-5/6 od 15. prosinca 2010. 
godine, u svezi sufinanciranja programa proizvodnje autohtonih ekoloških proizvoda na 
bazi mesa Istarskog goveda i za nabavu adekvatne opreme, Župan Istarske županije 
dana 21. prosinca 2010. godine donosi  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju programa proizvodnje autohtonih ek oloških proizvoda na bazi 

mesa Istarskog goveda i nabavu adekvatne opreme 
 

 
 
1. Podržavaju se aktivnosti koje AZRRI - Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, 

poduzima na programu unapređenja proizvodnje autohtonih proizvoda 
proizvedenih na ekološkim principima a sve u cilju ukupnog ruralnog razvoja 
Istarske županije, poglavito eko-agro-turizma.   

 
2. AZRRI-u d.o.o. Pazin, OIB: 90943600495, odobrava se namjenska isplata 

sredstava u iznosu od 120.000,00 kuna radi sufinanciranja programa proizvodnje 
autohtonih ekoloških proizvoda i opremanja tvrtke za nabavu opreme i primjenu 
suvremenih tehnologija u preradi mesa Istarskog goveda.  

 
3. Zadužuje se Upravni odjel za financije i proračun Istarske županije da sredstva iz 

točke 1. ovog Zaključka isplati na teret Razdjela 7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
Pozicija 340, Skupina 38, Podskupina 381, Odjeljak 3811. "Program razvoja 
ekološke poljoprivrede i eko-agroturizma". 

 
4. Rok za izvršenje isplate je osam (8) dana od potpisivanja Ugovora o financiranju 

nabave opreme za ekološku proizvodnju autohtonih proizvoda, koji je sastavni dio 
ovog Zaključka.  

 
5. Zadužuje se direktor AZRRI-a d.o.o. Pazin za namjenski utrošak sredstava iz točke 

2. ovog Zaključka te da o utrošku istih dostavi izvješće Županu Istarske županije.  
 
Klasa: 402-01/10-01/50 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 21. prosinca 2010. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Župan 

     Ivan Jakov čić 
Dostaviti: 
1. AZRRI d.o.o. Pazin, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) 
te Proračunu Istarske županije za 2010. godinu, (Službene novine Istarske 
županije, br 21/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 

Suvremena poljoprivredna proizvodnja konvencionalnog karaktera sve više 
negativno utječe na okoliš, poglavito tlo, te indirektno na zdravlje čovjeka. U cilju zašite 
okoliša i pozitivnog utjecaja na zdravlje ljudi u svijetu se uvodi pojam održive i ekološke 
poljoprivrede. Povrh toga intenzivno se osposobljavaju udruženja i proizvođači koji 
proizvode hranu na principima ekološke poljoprivrede.  

Upravo je na tom području Istarska županija učinila značajan iskorak te je 
slijedom provedenih rasprava i usvojene Odluke 06.04.2009. godine na Skupštini 
Istarske županije, AZRRI d.o.o. zadužen za provedbu Strategije ruralnog razvoja Istre. 

Slijedom toga AZRRI d.o.o. provodi aktivnosti u pravcu stručnog 
osposobljavanja vlastitih kadrova za certificiranje proizvoda koji se proizvode na 
ekološkim principima, za unapređenje proizvodnje autohtonih proizvoda na ekološkim 
principima, ali i opremanje tvrtke s adekvatnom opremom za primjenu suvremenih 
tehnologija u poljoprivredi i preradi mesa Istarskog goveda.  

Posebno je to važno za primjenu međunarodno usvojenih i priznatih 
metodologija koje se primjenjuju u certificiranju ekoproizvoda, a sve sukladno važećim 
propisima. Za Istarsku županiju je težište usmjereno na certifikaciju proizvodnje tipičnih 
autohtonih proizvoda za koje je pokrenut postupak zaštite izvornosti odnosno 
geografskog podrijetla. Osim toga nužno je AZRRI d.o.o. Pazin i opremiti sa 
suvremenom opremom kako bi se u  tehničko-tehnološkom smislu stvorile osnove, 
odnosno pretpostavke za primjenu tehnologija koje garantiraju da je proizvod 
proizveden pod zaštitnim znakom "EKO". 

Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje 
predloženog Zaključka. 
        
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Sredstva su osigurana u R-7 Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, 
ribarstvo i vodoprivredu, na poziciji 340  "Program razvoja ekološke poljoprivrede i 
eko-agroturizma".  

 
 
TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
 
      Pročelnik Upravnog odjela 
                          Milan Antolović 

 
Istarska županija, Flanatička 29, (OIB: 90017522601) koju zastupa župan Ivan 
Jakovčić, (u daljnjem tekstu: Naručitelj)  



i 
Agencija za ruralni razvoj Istre d.o.o. Pazin, Šetalište pazinske gimnazije 1, 
(OIB: 90943600495,) koju zastupa Direktor Graciano Prekalj (u daljnjem tekstu: 
Izvoditelj), 
sklapaju sljedeći  

U G O V O R  
o financiranju nabave opreme za ekološku proizvodnju 

autohtonih proizvoda 
 

Članak 1. 
Predmet ovog Ugovora je sufinanciranje nabave opreme za pripremu 
proizvodnje autohtonih proizvoda na ekološkim principima.  
 

Članak 2. 
Naručitelj se obvezuje isplatiti iznos od 120.000,00 kuna Izvoditelju u roku od 
osam (8) dana na žiro-račun Izvoditelja broj: 2380006-1147 003608 kod IKB 
Umag. 
 

Članak 3. 
Izvoditelj se obvezuje da će sredstva iz Članka 2. ovog Ugovora namjenski 
utrošiti za nabavu opreme za pripremu mesa Istarskog goveda i drugih 
autohtonih Istarskih pasmina u cilju proizvodnje tipičnih autohtonih ekoloških 
proizvoda. 
O utrošku navedenih sredstava izvoditelj će dostavljati redovna godišnja 
izvješća Županu i Skupštini Istarske županije.  
 

Članak 4. 
Ugovorne strane suglasne su sa odredbama ovog Ugovora i u znak prihvaćanja 
istoga potpisuju a u slučaju sporova isti će pokušati riješiti sporazumno u 
protivnom je nadležan Trgovački sud u Pazinu.  

 
Članak 5. 

Ovaj Ugovor je sačinjen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka od kojih svaka 
Ugovorna strana zadržava po 3 (tri) primjerka. 
 

Članak 6. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom njegova potpisa. 
 
                             
AZRRI d.o.o. Pazin                                         Istarska županija 
        Direktor                                       Župan 
 
Graciano Prekalj                                         Ivan Jakovčić 
              Klasa: 
Broj:                                   Ur.broj: 
Pazin,  15. prosinca 2010.                         Pula,   
     
 





 



 


